
KARLOVARSKÝ KRAJ 
 

Výbor majetkový 

 

 

 

U s n e s e n í 

z 18. zasedání Výboru majetkového konaného dne 09.05.2023 v 15:00 hodin 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Zahradníček, Bc. Romana Svobodová, Bc. Marek Frisch, Ing. Jitka Jakobcová, 

Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Mgr. Jiří Brož, Ing. Milan Rusev, Miloš Holík, Věra Maříková, 

Renata Oulehlová, Jiří Mikuláš  

  

Neomluveni:  / 

 

Omluveni:  Lukáš Zykán, Josef Váňa 

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Marek Kukučka (zapisovatel Výboru majetkového), Bc. Martina 

Hampejsová a Mgr. Štěpánka Petráková (zástupci Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace), Bc. Olga Vokáčová a 

Ing. Zuzana Vaněčková (zástupci odboru správa majetku) 

  

Jednání zahájil v 15:00 a ukončil v 15:50 hod. předseda Výboru majetkového Mgr. Petr Zahradníček. 

 

 

Členové Výboru majetkového schválili účast pana Petra Ajšmana a pana Petra Vlčka, kteří se 

zúčastnili jednání výboru jako hosté při projednání bodu 4). 

 

pro: 11 proti: 0   zdržel se: 0 

 

Schváleno:  ANO 

 

 

Členové Výboru majetkového schválili následující program:  

 

1. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Nečtiny – pozemek p. 

č. 50 v k.ú. Hrad Nečtiny 

 

2. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti  ROLAM s.r.o. – 

část pozemku parc. č. 3250/54 v k.ú. Aš 

 

3. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Abertamy - pozemek 

p.č. st. 503, jehož součástí je stavba s č.p. 286, a pozemek p.č. 149/1, v k.ú. a obci Abertamy 

 

4. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby - část pozemku 

p.p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim 

 

5. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje - pozemku p.č. 2708 v k.ú. Karlovy Vary, obec Karlovy Vary 

 



2 

6. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Čerpací stanice Hranice s.r.o. do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 4030/28, p.p.č. 4030/29 a p.p.č. 4030/30 v k.ú. Hranice 

u Aše 

 

7. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Římskokatolické farnosti Žlutice a 

Římskokatolické farnosti Bochov do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 52/3 v 

k.ú. Močidlec a pozemky p.p.č. 117/5 a p.p.č. 117/11 v k.ú. Brložec u Štědré 

 

8. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví obce Bublava do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemek p.p.č. 1319/13 v k.ú. Bublava 

 

9. Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 370/1 v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary, z 

vlastnictví statutárního města Karlovy Vary pro účely Letiště Karlovy Vary 

 

10. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví Karlovarské krajské nemocnice, a.s. do 

vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku p.č. 1792/3 v k.ú. Cheb 

 

11. Záměr kraje bezúplatně nabýt nemovité věci z majetku České republiky na základě nabídky 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

 

12. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Lomnice 

- části pozemků p.č. 155/1, p.č. 718 a p.č. 719 v k.ú. Lomnice u Sokolova 

 

13. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

14. Aktualizace nepotřebného nemovitého majetku 

 

15. Různé 

 

 

pro: 11 proti: 0   zdržel se: 0 

 

 Schváleno:  ANO 

 

 

Program jednání: 

 

1) Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Nečtiny – pozemek p. 

č. 50 v k.ú. Hrad Nečtiny 

 

usnesení č. 260/05/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku p.č. 

50 o výměře 2988 m2, v k.ú. Hrad Nečtiny a obci Nečtiny konkrétnímu zájemci obci Nečtiny, a 

to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední lesnickou školou 

Žlutice, příspěvková organizace, se sídlem Žižkov 345, 364 52 Žlutice, IČO: 49754050 (jako 

prodávající na straně jedné), a obcí Nečtiny, se sídlem Nečtiny 82, 331 62 Nečtiny, IČO: 

00258156 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 669/2/4/2023 ze dne 15.04.2023, ve výši 59.760 Kč za předpokladu, že 



3 

do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své 

úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje 

do vlastnictví obce Nečtiny 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Střední lesnické škole 

Žlutice, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského zmocnit Střední lesnickou školu Žlutice, 

příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

Členové výboru hlasovali o bodu č. 1 a předložené usnesení tohoto bodu schválili. 

 

pro:  9       proti: 0     zdržel se: 2 

 

Schváleno:  ANO 

 

 

2) Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti  ROLAM s.r.o. 

– část pozemku parc. č. 3250/54 v k.ú. Aš 

 

usnesení č. 261/05/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke prodej části pozemku parc. č. 

3250/54, která byla oddělena geometrickým plánem č. 4597-194/2022 z původního pozemku 

parc. č. 3250/54 a označena novým parcelním číslem jako pozemek parc. č. 3250/67 o výměře 

410 m2, v k.ú. a obci Aš konkrétnímu zájemci společnosti ROLAM s.r.o., a to formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, IČO: 

70891168 (jako prodávající na straně jedné), a společností ROLAM s.r.o., se sídlem Janáčkovo 

nábřeží 1153/13, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO: 26342324 (jako kupující na straně druhé), za 

dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 122-22-2022 ze dne 

21.12.2022, ve výši 205.000 Kč + DPH za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím 

převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti 

ROLAM s.r.o., a to za podmínky, že dojde k výmazu předkupního práva pro společnost 

Development West a.s., zapsaného v katastru nemovitostí zatěžujícího předmět prodeje 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora 

Blažka, náměstka hejtmana, podpisem předmětné kupní smlouvy 

 

 

 

Členové výboru hlasovali o bodu č. 2 a předložené usnesení tohoto bodu schválili 

 

pro:  8       proti: 0     zdržel se: 3 

 

Schváleno:  ANO 

 

 



4 

3) Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Abertamy - 

pozemek p.č. st. 503, jehož součástí je stavba s č.p. 286, a pozemek p.č. 149/1, v k.ú. a obci 

Abertamy 

 

usnesení č. 262/05/23 

 

Výbor majetkový:  

 

• 503, jehož součástí je stavba s č.p. 286, pozemek p.č. 149/1, vše v k.ú. a obci Abertamy, 

konkrétnímu zájemci městu Abertamy, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Střední průmyslovou školou Ostrov, příspěvková organizace, IČO: 70845425, se 

sídlem: Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov (jako prodávající na straně jedné), a městem Abertamy, 

IČO: 00254398, se sídlem: Farní 2, 362 35 Abertamy (jako kupující na straně druhé), za 

dohodnutou kupní cenu ve výši 550.000,00 Kč, stanovenou jako 10 % z ceny v místě a čase 

obvyklé dle znaleckého posudku č. 5942-31/2023 ze dne 07.04.2023. Snížení kupní ceny oproti 

ceně v místě a čase obvyklé je stanoveno z důvodu realizace projektového záměru pro účely 

"Zpřístupnění Vily Zenker veřejnosti" uskutečněného ve veřejném zájmu k podpoře zachování a 

rozvoje kulturního, sociálního života města Abertamy, a to za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce 

před jednáním zastupitelstva kraje, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

města Abertamy, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského zřídit k zajištění účelu převodu ve 

prospěch prodávajícího jako oprávněného k předmětným nemovitým věcem věcné právo 

spočívající v závazku kupujícího jako povinného nezcizit předmětné nemovité věci a nezatížit je 

zástavním právem, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Střední 

průmyslovou školu Ostrov, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského uložit Střední průmyslové škole Ostrov, 

příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy. 

 

 

Členové výboru hlasovali o bodu č. 3 a předložené usnesení tohoto bodu schválili 

 

pro:  11       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Schváleno:  ANO 

 

 

4) Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby - část 

pozemku p.p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim 

 

Výbor majetkový:  

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku 

p.p.č. 1421/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1240-033/2023 z původního pozemku 

p.p.č. 1421/2 a označena jako díl "a" o výměře 83 m2 a následně sloučena s pozemkem p.p.č. 

1421/13, v k.ú. a obci Toužim, konkrétnímu zájemci panu XXX XXXXX XXXXXXX., a to 

formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední lesnickou školou 



5 

Žlutice, příspěvková organizace, se sídlem Žižkov 345, 364 52 Žlutice, IČO: 49754050 (jako 

prodávající na straně jedné), a panem XXX XXXX XXXXXXX, trvale bytem: XXXXXX XXX 

XXXXX  (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena ve výši 

120.350 Kč + DPH, tj. celkem 145.623,50 Kč, dále s tím, že kupující uhradí ostatní náklady s 

prodejem spojené, a za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má 

tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví pana XXX XXXX 

XXXXXXXXX., dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Střední lesnickou 

školu Žlutice, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského uložit Střední lesnické škole Žlutice, 

příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

 

Před hlasováním vystoupili schválení hosté a sdělili členům výboru několik doplňujících 

informací. 

 

Členové výboru hlasovali o bodu č. 4 a předložené usnesení tohoto bodu neschválili 

 

pro:  0       proti: 10     zdržel se: 1 

 

Schváleno:  NE 

 

 

5) Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje - pozemku p.č. 2708 v k.ú. Karlovy Vary, obec Karlovy Vary 

 

usnesení č. 263/05/23   

 

Výbor majetkový:  

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí 

pozemku p.p.č. 2708 o výměře 803 m2, v k.ú. Karlovy Vary a obec Karlovy Vary, a to formou 

smlouvy kupní mezi statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, PSČ 360 

01 Karlovy Vary, IČO 00 254 657 (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem (jako 

kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši ceny zjištěné, tj. 1.940.310,00 Kč 

bez DPH, tj. 2.347.775,10 Kč vč. DPH celkem, která byla vypočtena znaleckým posudkem č. 

2988-2/2023 ze dne 23.02.2023, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit náměstka hejtmana 

Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem předmětné kupní smlouvy, dle 

návrhu 

 

 

 

Členové výboru hlasovali o bodu č. 5 a předložené usnesení tohoto bodu schválili 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 1 

 



6 

Schváleno:  ANO 

 

 

6) Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Čerpací stanice Hranice s.r.o. do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 4030/28, p.p.č. 4030/29 a p.p.č. 4030/30 v k.ú. Hranice 

u Aše 

 

usnesení č. 264/05/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí 

pozemků p.p.č. 4030/28 o výměře 56 m2, p.p.č. 4030/29 o výměře 17 m2 a p.p.č. 4030/30 o 

výměře 415 m2 v k.ú. Hranice u Aše a obci Hranice, a to formou kupní smlouvy mezi Čerpací 

stanicí Hranice s.r.o., se sídlem Janáčkovo nábřeží 1153/13, Smíchov, PSČ 150 00 Praha 5, IČO 

28012267 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. 

51/BK/2009 ze dne 12.10.2009 a znaleckého posudku č. 3299/03/2023 ze dne 20.02.2023 ve výši 

4.935 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Čerpací stanice Hranice s.r.o. do 

vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a 

údržbě silnic    Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné kupní smlouvy 

 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

Členové výboru hlasovali o bodu č. 6 a předložené usnesení tohoto bodu schválili 

 

pro:  11       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Schváleno:  ANO 

 

 

7) Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Římskokatolické farnosti Žlutice a 

Římskokatolické farnosti Bochov do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 52/3 v 

k.ú. Močidlec a pozemky p.p.č. 117/5 a p.p.č. 117/11 v k.ú. Brložec u Štědré 

 

usnesení č. 265/05/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí 

pozemku p.p.č. 52/3 o výměře 33 m2 v k.ú. Močidlec a obci Pšov, a to formou kupní smlouvy 

mezi Římskokatolickou farností Žlutice, se sídlem Dukelských hrdinů 97, PSČ 364 52 Žlutice, 

IČO 47699248 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující 

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 639-



7 

9/2023 ze dne 31.01.2023 ve výši 4.950 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z 

vlastnictví Římskokatolické farnosti Žlutice do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí 

pozemků p.p.č. 117/5 o výměře 1564 m2 a p.p.č. 117/11 o výměře 205 m2 v k.ú. Brložec u 

Štědré a obci Štědrá, a to formou kupní smlouvy mezi Římskokatolickou farností Bochov, se 

sídlem Opletalova 96, PSČ 364 71 Bochov, IČO 49750186 (jako prodávající na straně jedné), 

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 639-9/2023 ze dne 31.01.2023 ve výši 265.350 Kč, a tím 

převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Římskokatolické farnosti Bochov do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a 

údržbě silnic    Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětných kupních smluv 

 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a 

údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných kupních 

smluv 

 

 

Členové výboru hlasovali o bodu č. 7 a předložené usnesení tohoto bodu schválili 

 

pro:  11       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Schváleno:  ANO 

 

 

8) Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví obce Bublava do vlastnictví Karlovarského 

kraje – pozemek p.p.č. 1319/13 v k.ú. Bublava 

 

usnesení č. 266/05/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

pozemku p.p.č. 1319/13 o výměře 15 m2 v k.ú. a obci Bublava, a to formou darovací smlouvy 

mezi obcí Bublava, se sídlem Bublava 389, PSČ 358 01 Kraslice, IČO 00259268 (jako dárce na 

straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví obce Bublava do vlastnictví Karlovarského kraje, dle 

návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a 

údržbě silnic    Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné darovací smlouvy 

 

 

 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 



8 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

 

Členové výboru hlasovali o bodu č. 8 a předložené usnesení tohoto bodu schválili 

 

pro:  11       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Schváleno:  ANO 

 

 

9) Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 370/1 v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary, z 

vlastnictví statutárního města Karlovy Vary pro účely Letiště Karlovy Vary 

 

usnesení č. 267/05/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

části pozemku p.č. 370/1 o výměře 1 m2, která byla geometrickým plánem č. 1101-032/2023 

oddělena z pozemku p. č. 370/1 označena jako "díl a" a následně sloučena s pozemkem p.č. 370/6, 

vše v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary, a to formou smlouvy darovací mezi statutárním 

městem Karlovy Vary, se sídlem: Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary, IČO: 00 254 657 

(jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem (jako obdarovaný na straně druhé), a tím 

převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit náměstka hejtmana 

Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem předmětné darovací smlouvy, dle 

návrhu 

 

 

 

Členové výboru hlasovali o bodu č. 9 a předložené usnesení tohoto bodu schválili 

 

pro:  11       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Schváleno:  ANO 

 

 

10) Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví Karlovarské krajské nemocnice, a.s. do 

vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku p.č. 1792/3 v k.ú. Cheb 

 

usnesení č. 268/05/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

části pozemku p.č. 1792/3, která byla oddělena geometrickým plánem č. 3313-237/05 z 

původního pozemku p.č. 1792/3 a označena jako její díl "a" o výměře 73 m2 v k.ú. Cheb, a to 

formou darovací smlouvy mezi Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., se sídlem Bezručova 

1190/19, 360 01  Karlovy Vary, IČO 263 65 804 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková 



9 

organizace, se sídlem Závodní 390/98c, 360 06  Karlovy Vary, IČO 005 74 660 (jako obdarovaný 

na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarské krajské 

nemocnice, a.s. do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Zdravotnické 

záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné darovací smlouvy 

 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Zdravotnickou 

záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací 

smlouvy 

 

 

Členové výboru hlasovali o bodu č. 10 a předložené usnesení tohoto bodu schválili 

 

pro:  11       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Schváleno:  ANO 

 

 

11) Záměr kraje bezúplatně nabýt nemovité věci z majetku České republiky na základě 

nabídky Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

 

usnesení č. 269/05/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení záměr Karlovarského 

kraje bezúplatně nabýt nemovité věci z vlastnictví České republiky, s právem k hospodaření s 

majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě nabídky, dle 

návrhu v důvodové zprávě 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit odboru správa majetku 

odeslat žádost k Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatné převody 

nemovitých věcí do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

 

 

Členové výboru hlasovali o bodu č. 11 a předložené usnesení tohoto bodu schválili 

 

pro:  11       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Schváleno:  ANO 

 

 

12) Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Lomnice - části pozemků p.č. 155/1, p.č. 718 a p.č. 719 v k.ú. Lomnice u Sokolova 

 

usnesení č. 270/05/23 

 

Výbor majetkový: 

 



10 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

částí pozemků p.č. 155/1, p.č. 718 a p.č. 719, které byly odděleny geometrickým plánem č. 785-

3/2023 z původních pozemků p.č. 155/1, p.č. 718 a p.č. 719 a označeny jako pozemky p.č. 155/8 

o výměře 961 m2, p.č. 155/9 o výměře 832 m2, p.č. 718/2 o výměře 1310 m2, pozemek p.č. 718/3 

o výměře 1157 m2, p.č. 719/2 o výměře 1553 m2 a p.č. 719/3 o výměře 899 m2, v k.ú. Lomnice 

u Sokolova a obci Lomnice konkrétnímu zájemci obci Lomnice, a to formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Lomnice, se sídlem Kraslická 

44, PSČ 356 01 Lomnice, IČO 00259497 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že 

do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své 

úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje 

do vlastnictví obce Lomnice, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a 

údržbě silnic    Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné darovací smlouvy 

 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

 

Členové výboru hlasovali o bodu č. 12 a předložené usnesení tohoto bodu schválili 

 

pro:  11       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Schváleno:  ANO 

 

 

13)  Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

usnesení č. 271/05/23 

 

Výbor majetkový: 

 

 • souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje 

k odsouhlasení úplnou fyzickou likvidaci movitého majetku v pořizovacích hodnotách nad 

100 tis. Kč, nulových zůstatkových hodnotách, svěřených k hospodaření příspěvkovým 

organizacím: 

 

1. Domov pro seniory „Spáleniště“ v Chebu, příspěvková organizace, IČO 71175253, se 

sídlem Mírová 6, 350 02 Cheb; 

- inv. č. 37, schodišťový zvedák, rok pořízení 2010, pořizovací cena 116.912,- Kč. 

2. Domov se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace IČO 

71175229, se sídlem Mládežnická 1123, 362 21 Nejdek; 

- inv. č. 45392/1 pračka Elektrolux FL, rok pořízení 1996, pořizovací cena 195.310,- Kč; 

- inv. č. 45392/6 sušička prádla TT300, rok pořízení 1996, pořizovací cena 130.320,- Kč; 

- inv. č. 45392/7 sušička prádla Elektrolux – Wascalor, rok pořízení 2005, pořizovací cena 

113.913,90 Kč. 



11 

3. První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková organizace, IČO 70845417, 

se sídlem Národní 25, 360 01 Karlovy Vary; 

 - inv. č. 215 plynový kotel, rok pořízení 2014, pořizovací cena 146.023,- Kč; 

 - inv. č. 302 multimediální učebna Smart Board, rok pořízení 2010, pořizovací cena 130.800,- 

Kč. 

4. Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace, IČO 75059151, se sídlem 

Žákovská 716, 356 01 Sokolov; 

- inv. č. 738401609 smažící plynová pánev, rok pořízení 2014, pořizovací cena 141.000,- Kč, 

dle návrhu. 

 • souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje  

uložit Mgr. Simoně Hechtové, ředitelce Domova pro seniory „Spáleniště“ v Chebu, 

příspěvková organizace, JUDr. Bc. Zuzaně Blažkové, ředitelce Domova se zvláštním režimem 

„MATYÁŠ“  

v Nejdku, příspěvková organizace, RNDr. Zdeňku Papežovi, řediteli Prvního českého 

gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace a Mgr. Iloně Medunové, ředitelce 

Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, zajistit provedení úplné fyzické 

ekologické likvidace, dle návrhu. 

 

 

Členové výboru hlasovali o bodu č. 13 a předložené usnesení tohoto bodu schválili 

 

pro:  11       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Schváleno:  ANO 

 

 

14) Aktualizace nepotřebného nemovitého majetku – bez přijatého usnesení 

 

 

15) Různé: /  

  

 

V Karlových Varech dne  10.05.2023 

 

 

 

Zapsal: Ing. Marek Kukučka 

 

 

  

 

    Mgr. Petr Zahradníček v.r. 

 předseda 

      Výboru majetkového             


